Página 1 de 1

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/21

 RETIFICAÇÃO 02

A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DE GOIÁS - GO, através da Comissão Especial de Concurso Público -
CECP, nomeada pela Portaria n. 016/21, torna público a presente RETIFICAÇÃO para acrescentar no quadro
de questões, disposto no item 9.5, a disciplina de CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS para o cargo de Ensino
Fundamental, da seguinte forma:

PROVAS OBJETIVAS - ENSINO FUNDAMENTAL

CARGOS
PROVAS/DISCIPLINAS/ÁREA DE

CONHECIMENTO
NÚMERO/
QUESTÕES

PONTUAÇÃO

VALOR /
QUESTÃO

PONTOS /
PROVA

AUXILIAR DE LIMPEZA

Língua Portuguesa

10 2,5 25

Matemática

10 2,5 25

Cidadania, História, Geografia,
Conhecimentos Específicos e

Noções de Legislação

5 2,0 10

TOTAL 25  60

A presente retificação será publicada no placar da Câmara e nos sites www.itame.com.br e
www.camaradesantacruzdegoias.go.gov.br,  e o extrato em Jornal e no Diário Oficial do Estado de Goiás.

Santa Cruz, aos 08 de outubro de 2021.

JOÃO BATISTA DE REZENDE                                                   ERONILSON JORGE DA C. GOMES

                                         Presidente                                                                                       Secretário

VALTEIR SILVA BONFIM

Membro

http://www.itame.com.br/
http://www.camaradesantacruzdegoias.go.gov.br/